



## خواهیدن در باد ال کلاسیکو

با پیروزی ۴ بر صفر مقابل رئال، فصل برای بارسلونا به پایان رسید

توماس روتکرو، ورزشی نویسنده معروف که هوادار رئال مادرید است، با ابراز شادمانی از گلی که سرخیو گونزالس، بازیکن لگانس به بارسلونا زد (چون بازیکن آکادمی رئال مادرید بوده)، درباره وضعیت فعلی بارسلونا نوشت: «بعد از برد ۴ بر صفر در برنابو، بارسلونا خودش را پادشاه اروپا و جهان می دانست. این عادت که فقط به فکر بردن رئال مادرید باشند و این توهم، عواقب سختی برایشان داشت. رئال سوسیداد، سسلناویگو، لاس پالماس و حالا لگانس، جشن قهرمانی زود هنگام بارسا را به باد داده. به نظر می رسد مدعیان اصلی قهرمانی در کنار سبیل و نیتون (اشاره به رئال مادرید و اتلتیکو مادرید) قرار دارند. اگر بارسا به این روند ادامه دهد، کاتالتان (محل جشن های قهرمانی بارسا) یک سال دیگر هم خشک می ماند. قبلا هم گفته ام و اینجا دوباره تکرار می کنم: امسال هم نه.»

در دوران ژاوی هم چنین ذهنیتی در بارسا وجود داشت. آنها یک بار در ال کلاسیکو سوپر جام شکست خوردند اما فقط به خاطر اینکه خوب بازی کرده بودند، رختکن تیم شبیه رختکن تیم قهرمان شد و همه از اینکه نتوانسته بودند با آن تیم در ب و وضعیت اقتصادی ناگوار باشگاه، جلوی ستارگان رئال مقاومت کنند و حتی در دقایقی طولانی بر تر میدان باشند، خوشحال بودند. بعد از این هم یک پیروزی ۴ بر صفر دیگر در لالیگا از راه رسید، بارسایان ها دیگر اشتباع شدند و دنبال جام ها رفتند. در تیم فعلی هم تا زمانی که دست هانسلی فلیک رو نشده بود، همه چیز گل و بلبل بود و ۱۱ پیروزی در ۱۲ بازی نخست به دست آمد. اما در فوتبال استفاده از یک روش نمی تواند مدتی طولانی تیم را به موفقیت برساند. حتی سیستم های فوتبال هم چند وقت یکبار منقضی می شوند. چه کسی فکر می کرد زمانی سیستم ۲-۵-۲ منسوخ شود یا ۱-۲-۳-۴ دیگر سیستم مشترک همه تیم های جهان نباشد؟ حتی پس از مدتی ضعف های تیمی تا کما هم هویدا شد.

بارسای فلیک بر اساس تله آف ساید گیری و ضد حمله بنا شد. سرمربی آلمانی دوست داشت بازیکنانش جلوی زمین پرس کنند و بازیکنان عقبی تا نیمه جلو بمانند. پیروزی ۴ بر صفر در ال کلاسیکو این فصل حاصل چند ایده بود. همان مسابقه هم می توانست در نیمه اول با اختلاف چند گل به سود رئال به پایان برسد اما آف ساید گیری، تیم میزبان را بیچاره کرد. این موفقیت ها تا چند هفته ادامه داشت، تا اینکه مربیان لالیگایی راهی برای مقابله با آن پیدا کردند. حالا بارسا در عرصه سابقه آخر تنها یک پیروزی در زمین مایورکا به دست آورده، اتلتی و رئال به تیم در رخشان ابتدای فصل چسبیده اند و بعد از ال کلاسیکو خط دفاعی بارسا نتوانسته حتی یک بازی را هم بدون گل خورده به پایان ببرد. بارسا فقط در اروپا مقابل برست دروازه خود را بسته نگه داشت. شاید بهتر باشد هانسلی فلیک سبقت رویاهای بازیکنان را بالا ببرد؛ همانگونه که خودش در برنامه یزی های این فصل، فینال لیگ قهرمانان اروپا را هم در تقویم تیم گنجانده است.



## هیچ تیمی به اندازه اینتر میلان در خانه حریفان گل نمی زند و نمی برد

در حالی که با گل به اینتر باخت که پیش از این دیدار، امتیازات ۲ تیم برابر بود. اینتر این فصل برده های بار بار کورد بهترین برد خارج از خانه خود در سری آ برابر کرده ۱۳ پیروزی خارج از خانه برابر با بردهایی که سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۲۱ به دست آورده بود. با پیروزی غیر صفر مقابل لاتزیو، اینتر سال ۲۰۲۲ و در زمین حریفان ایتالیا در سری آ، ۴۷ گل به ثمر رسانده که این یک رکورد جدید در تاریخ باشگاه است. ۲-۲ مسواوی کرد، میلان جشن ۱۲۵ سالگی اش را با تساوی بدون گل مقابل جنوا خراب کرد. باین مونیخ یکبار دیگر مقابل گرهب سباه سال های اخیر خودش باخت و در زمین ماینس متحمل نخستین شکست خود در فصل اتالاندا، حضور در تیم سال لیگ اروپا، هت تریک مقابل تیمی بودند که اسیر طلسم ناکامی بزرگان در این هفته نشدند. مارکو بارونی، سرمربی لاتزیو که ۶ پیروزی یک بر صفر در این فصل داشت، حالا شاید بهتر باشد استراتژی خود را تغییر دهد. تیم او

خط حمله سری آ و پس از بارسلونا (۵۰) و باین مونیخ (۴۲)، سومین خط حمله برتر لیگ برتر اروپا هستند. لاتزیو که در این فصل از سری آ ۲۱ امتیاز کسب کرده، برای سومین بار نتوانست به رکورد ۳۴ امتیاز تا پایان هفته شانزدهم فصل ۲۰۰۰-۱۹۹۹ برسد. بهترین عملکرد آنها فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ بود که تا هفته شانزدهم ۳۶ امتیاز داشتند. شعار هواداران لاتزیو و حتی رم این است که اگر تیم شان ببازد و هم زمان تیم رقیب همسفری هم ببازد، حال شان خوب است. هواداران لاتزیو شانس آوردند که آل سرم هم این هفته ۴ بر صفر به تیم تازه وارد کومو باخت! بزرگ ترین پیروزی تاریخ افی ها بر عقاب ها مارس ۱۹۳۳ رقم خورد که اینتر ۸ بر یک بازی را برد. دومین پیروزی بزرگ هم مارس سال ۱۹۶۱ به دست آمد که اینتر با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی رسید. بازی دوشنبه شب به سومین پیروزی بزرگ تاریخ اینتر بر لاتزیو تبدیل شد.

در هفته های عجیب که همه تیم های بزرگ اروپا با مساوی دادند یا باختند، اینتر میلان در مهم ترین بازی هفته سری آ لاتزیو را در هم کوبید آن هم در زمین این تیم. با اینکه عقاب ها در طول یک هفته ۴ بار ناپولی را بر سرده بودند اما اینتر برای بازی های محتاطانه مسورد انتقاد قرار می گرفت و هیچ کس، واقعا هیچ کس انتظار این پیروزی غیر صفر خارج از خانه را نداشت.



## طارمی غایب

وقتی مدافع کناری (دومفریز)، هافبک دفاعی (جالهان اوغلو)، هافبک بازیساز (بارلا)، بازیکن ذخیره گمنام (آگوستو) و مهاجم اصلی (تورام) گل می زنند، چه نیازی به حضور مهدی طارمی در ترکیب است؟ بازیکن ایرانی اینتر باز هم در یک بازی دیگر سری آ فرصت بازی به دست نیاورد. او در این فصل فقط ۲۳ دقیقه در سری آ برای اینتر بازی کرده که ۹ بار به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین شده و فقط یک بار از ابتدا در ترکیب ثابت قرار داشته و در همه این بازی ها هم تنها یک پاس گل داده. در عوض طارمی در هر ۶ دیدار تیم در لیگ قهرمانان حاضر بوده که البته در ۴ مسابقه تعویض شده و جایش را به بازیکنی دیگر داده. او در این ۶ بازی موفق شده یک گل و ۲ پاس گل ثبت کند. گل او از روی نقطه پنالتی و در بازی با ستاره سرخ بگراد به دست آمده. طارمی در هر ۴۸۵ دقیقه یک گل برای اینتر در اروپا زده، هر ۷۱۷ دقیقه یک گل در همه رقابت ها و هر ۲۳۹ دقیقه یک مشارکت در گل.



## رئال - چوکا؛ جنگ قاره ها

مادریدی ها دنبال دومین جام فصل هستند

رئال مادرید پرانقاده و بدون دفاع این فصل می تواند امشب در روز شگانه لوسیل قطر، دومین جام فصل خود را به دست آورد؛ البته اگر پاچوکای مکزیک از رویا برداری خود دست بکشد. امسال نخستین فصلی است که یک تیم می تواند ۷ جام به دست آورد، چون جام بین قاره ای هم به جام جهانی باشگاهها در کنار لیگ داخلی، لیگ قهرمانان، جام حذفی، سوپر جام داخلی و سوپر جام اروپا اضافه شده است. اگر یک تیم انگلیسی یا فرانسوی در جام بین قاره ای حاضر بود، می توانست هشتگانه ببرد، چون در این دو کشور جام اتحادیه هم وجود دارد. رئال مادرید اگر در همه رقابت ها تا پایان ماند و پیش از فینال حذف نشود، تعداد بازی های رسمی اش در این فصل به بیش از ۶۰ مسابقه هم می رسد؛ ۲۸ بازی در لیگ، سوپر جام داخلی (۲ بازی)، سوپر جام اروپا (۱) اتالانسا را بردند، لیگ قهرمانان (۵) مسابقه با احتساب ۴ بازی پلی آف و حضور در فینال) و احتمالاً ۴ مسابقه در کوپالدری. تا این جای فصل، رئال مادرید با ۲۷ مورد مصدومیت در ۲۳ بازی رسمی رویه رو شده است و باید ببینیم تا کجا و با چند مصدوم و تلفات دیگر پیش می رود.

جام بعدی به زودی در عربستان برگزار می شود و سوپر جام هم با انجام ۲ دیدار در دسترس است. در این مسابقات بارسا با بیلینانو بازی دارد و رئال با مایورکا و برنده ها به فینال می روند. خبر خوش برای رئالی ها این است که یامال یک ماهه مصدوم شد و ال کلاسیکو احتمالاً سوپر جام را از دست داده.

جام بین قاره ای ۴ سال قدمت دارد اما با روش فعلی نخستین دوره خود را تجربه می کند. هر سال این موقع جام جهانی باشگاهها برگزار می شد اما به این دلیل که قرار است در تابستان پیش رو این مسابقات با فرمت جدید و با حضور ۲۳ باشگاه در آمریکا انجام شود، بار دیگر جام بین قاره ای رو شد. پیش از این قهرمانان اروپا و آمریکای جنوبی برای کسب جام با هم بازی

می کردند و تیم های رئال (۱۹۶۰، ۱۹۹۸، ۲۰۰۲)، میلان، بوکاجونیورز، ناسیونال و پینارول اوگوئه هر کدام ۲ بار این جام را به دست آورده بودند. در دوره ای تیم هایی از آسیا هم در مسابقات شرکت داده شدند و کم کم این رقابت ها به جام جهانی باشگاهها تبدیل شد.

رئال مادرید ۲ بار در این جام شکست خورده است که به سال های ۱۹۶۶ و ۲۰۰۰ بر می گردد. یکبار هم اتلتیکو که به جای باین مونیخ در مسابقات شرکت کرده بود، جام را برای اسپانیایی ها به ارمان آورد. بارسا و دیگران این جام را نبرده اند. اگر رئال امشب برنده شود، تعداد جام های بین قاره ای اروپا با آمریکای جنوبی در عدد ۲۲ برابر می شود. سال گذشته منچستر سیتی از شکست فلامنگو فاتح این رقابت ها شد، البته با نام جام جهانی باشگاهها.

کارلتو در این بازی غیر از مصدومان همیشگی نظیر میلیتانو، آلابا، کارواخال و مندی، امپایه را هم به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. البته او با تلاش پزشکان به این بازی رسیده اما بعید است در ترکیب اولیه قرار بگیرد. کاماوینگا، وینیسیوس و رودریگو برگشته اند.

رئال بدون آمبازی مقدماتی پا به فینال گذاشته. اما پاچوکا مسیر پیچیده تری را برای رسیدن به این مسابقه در پیش داشته؛ پاچوکا ابتدا بوتافوگوی برزیل قهرمان آمریکای جنوبی را ۳ بر صفر برد و سپس در بازی پایاپای قهرمان آفریقا یعنی الاهلی مصر را که در بازی نخست توانسته بود ۳ بر صفر العین امارات و قهرمان آسیا را ببرد، در ضربات پنالتی حذف کرد تا در فینال به قهرمان اروپا برسد.

پاچوکا که فقط ۲ بار قهرمان لیگ قهرمانان آمریکای شمالی شده و ۴ بار لیگ داخلی مکزیک را فتح کرده، این فصل وضعیت خوبی در لیگ کشورش ندارد و تنها یکی از آمبازی آخر خود در رده اول را برده؛ به این معنی که آنها در رده شانزدهم جدول ۱۸ تیمی دست و پا می زنند. اگر تیم شانزدهم مکزیک بتواند رئال را ببرد، اتفاق بزرگی خواهد بود.



## لوکمن بالاتر از صلاح و دیگران

جایزه بهترین تیم سال قاره آفریقا به ساحل عاج رسید که در اوج ناامیدی قهرمان جام ملت ها شد. برای انتخاب بازیکن سال هم گزینه های جذابی وجود داشت اما بازیکنی که آن را برد، آدمولا لوکمن، مهاجم اتالاندا بود که در فینال لیگ اروپا ۳ گل به باور کوزن در رخشان آقای زابی اونسوز داد. این مهاجم نیجریایی متولد انگلستان که مورد توجه منچستر سیتی، یونایتد، لیورپول، آرسنال، باین مونیخ و چند باشگاه دیگر است، سال ۲۰۲۴ قهرمانی لیگ اروپا، رسیدن به عنوان بهترین بازیکن فصل اتالاندا، حضور در تیم سال لیگ اروپا، هت تریک مقابل لور کوزن در فینال اروپا، ثبت ۱۸ گل و پاس گل در فصل پیش سری آ، ثبت ۱۶ گل و پاس گل تا اینجای فصل امسال، به ثمر رساندن یک گل در مرحله یک هشتم و یک گل در یک چهارم نهایی جام ملت های آفریقا را در کارنامه خودش دارد.

لوکمن متولد چارلتون انگلستان و از پدر و مادری نیجریایی است و سابقه عضویت در باشگاه های اورتون، فولام، لستر سیتی و لایپزش را هم دارد. سال گذشته این جایزه به دیگر مهاجم نیجریایی، ویکتور اوسیمین رسید که در روزهای اوجش برای ناپولی بازی می کرد اما این تابستان با آمدن لوکاکو به ناپل، به گالاتاسرای قرض داده شد.

## دوپینگ برای نیمکت

یعنی نیمکت نشینی این قدر سخت است و به آمادگی بالا نیاز دارد که میخایلو مودریک برای ذخیره بودن در چلسی به دوپینگ تن داده است؟ نتیجه تست اولیه این وینگر و کراینی مثبت شد و قرار است روزهای آینده نمونه دوم او نیز بررسی شود. اگر نمونه دوم هم تأیید شود، این بازیکن تا پایان فصل محروم می شود. البته غیبت او در ترکیب هفته های اخیر چلسی ربطی به این موضوع ندارد و اصولاً این ها به قدری بازیکن با کیفیت بالا در این پست دارند که مودریک گزینه آخر به حساب می آید.